ФГБОУ ВО ВОЛГГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ

ПРОТОКОЛ

заседания Ученого Совета педиатрического факультета

______________________________________________________________

Волгоград

в очной форме

от 12 марта 2024 года № 7

Председательствующий: Малюжинская Наталья Владимировна

Секретарь: Петрова Ирина Владимировна

Присутствовали: 16 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ.

1. Выдвижение кандидата на должность ректора федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Волгоградский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации.

Докладчик: декан педиатрического факультета.

2. О переименовании кафедры микробиологии, вирусологии,

иммунологии с курсом клинической микробиологии.

Докладчик: декан педиатрического факультета.

3. О разном.

I. Выдвижение кандидата на должность ректора федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Волгоградский государственный

медицинский университет» Министерства здравоохранения

Российской Федерации.

__________________________________________________________________

СЛУШАЛИ: председателя ученого совета педиатрического факультета,

профессора, д.м.н., Малюжинскую Н.В. о выдвижении кандидатом на

должность ректора ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России заведующего

кафедрой общественного здоровья и здравоохранения Института НМФО,

профессора, д.м.н., Шкарина Владимира Вячеславовича. Малюжинская Н.В.

отметила, что Шкарин В.В. является Отличником здравоохранения,

депутатом Волгоградской областной Думы, заместителем председателя

комитета Волгоградской областной Думы по охране здоровья,

сопредседателем регионального штаба Регионального отделения Народного

фронта в Волгоградской области.

ВЫСТУПИЛИ: в поддержку кандидатуры Шкарина В.В. выступил

заведующий кафедрой детских болезней, профессор, д.м.н., Ледяев М.Я.

заведующий кафедрой внутренних болезней, профессор, д.м.н., Стаценко

М.Е. Доцент кафедры внутренних болезней Ягупов П.Р. предложил

включить кандидатуру Шкарина В.В. в бюллетень для голосования.

В состав счетной комиссии вошли профессор М.Я. Ледяев, профессор

И.В. Михин, доцент П.Р. Ягупов.

Председателем счетной комиссии избрали профессора М.Я. Ледяева –

протокол №1 счетной комиссии по выборам председателя утвердили

единогласно открытым голосованием.

Председатель счетной комиссии огласил результаты тайного

голосования по кандидатуре Шкарина В.В.

ГОЛОСОВАЛИ: 16

«ЗА» - 16 человек;

«ПРОТИВ» - 0 человек;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 человек.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить протокол счетной комиссии по выборам

Шкарина Владимира Вячеславовича кандидатом от ученого совета

педиатрического факультета на должность ректора федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Волгоградский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации заведующего

кафедрой общественного здоровья и здравоохранения Института НМФО,

профессора, д.м.н., Шкарина Владимира Вячеславовича.

Решение принято открытым голосованием единогласно.

II. О переименовании кафедры микробиологии, вирусологии,

иммунологии с курсом клинической микробиологии.

__________________________________________________________________

СЛУШАЛИ: председателя ученого совета педиатрического факультета

Малюжинскую Наталью Владимировну по вопросу о переименовании

кафедры микробиологии, вирусологии, иммунологии с курсом клинической

микробиологии.

ВЫСТУПИЛИ: заведующий кафедрой микробиологии, вирусологии,

иммунологии с курсом клинической микробиологии, доцент, д.м.н.

Степаненко И.С. Предложила новое название – кафедра микробиологии.

ПОСТАНОВИЛИ:  Утвердить новое название – кафедра микробиологии.

Решение принято открытым голосованием единогласно.

III. О разном.

__________________________________________________________________

СЛУШАЛИ: председателя ученого совета педиатрического факультета Н.В.

Малюжинскую об оценке эффективности деятельности заведующими

кафедрами по показателю «МТО кафедры». Оценка деятельности

заведующего кафедрой оценивается по следующим позициям: наличие

перспективного плана развития МТО кафедры, своевременная подача заявок

и выполнение регламента их подачи, полный балансовый учет МТО,

обеспечение эффективного использования МТО.

Заведующие кафедрами отчитались по МТО кафедры, предоставили

служебные записки (служебные записки прилагаются).

ПОСТАНОВИЛИ:

 Информацию принять к сведению.

Председатель Ученого совета

педиатрического факультета              Н.В. Малюжинская

Секретарь Ученого совета

педиатрического факультета               И.В. Петрова